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§ 6 
Straffrättsliga åtgärder mot tillgreppsbrott och 
vissa andra brott (Ds 2019:1). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/849/2019 

 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1. Att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen  

2. Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 
Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende 

publicerat 2019-04-12. 

 

Sammanfattning 
Justitiedepartementet har initierat en utredning som mynnat ut i 

promemorian Straffrättsliga åtgärder mot tillgreppsbrott och vissa 

andra brott (Ds 2019:1). Stockholms stadsbibliotek (SSB) har 

anmodats att svara för kulturnämndens räkning på den remiss 

som stadsledningskontoret (SLK) skickat till nämnden. Det som 

är aktuellt för biblioteket att bedöma är förslaget om att inte 

lagstifta kring särskilt tillträdesförbud på allmän plats (bibliotek) 

samt även bedöma den del som bereder ett alternativ för hur 

lagstiftning ändå skulle kunna se ut gällande ett tillträdesförbud 

på bibliotek.  

 

Promemorian kommer till slutsatsen att det inte är lämpligt att 

införa en ny typ av tillträdesförbud likt de som redan finns bland 

annat gällande tillträdesförbud till idrottsarrangemang. 

Huvudargumenten är att det är en grundläggande rättighet att få 

vistas på allmän plats och att de specifika platsers verksamhet 

som är aktuella i utredningen (bibliotek, simhall och butik) 

visserligen är skyddsvärda men att det inte når upp till en sådan 

nivå där ingrepp i den enskildes rättigheter är motiverade. 

Kulturförvaltningen i Stockholms stad delar de argument som 

utredningen anger som skäl till att inte lagstifta kring 

tillträdesförbud på allmänna platser såsom bibliotek.  

 

De störningar som är mest förekommande på biblioteken i 

Stockholms stad är av en karaktär som inte i sig är brottslig men 

störningarna går ut över arbetsmiljön för medarbetarna och 

påverkar andra besökares upplevelse av biblioteksrummet 

negativt. SSB arbetar både kortsiktigt och långsiktigt i 

trygghetsarbetet. I det kortsiktiga arbetet kan ordningsvakter 
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under vissa omständigheter vara nödvändiga och ger 

medarbetarna ett stöd för att kunna bedriva den dagliga 

biblioteksverksamheten. I det mer långsiktiga arbetet är SSB:s 

fokus att fördjupa och utveckla samspel och samverkan med 

stadsdelsförvaltningarna, myndigheter och olika 

samhällsfunktioner för att hantera ordningsproblemen mer 

proaktivt.   

 

Utredningen konstaterar att ett lyckosamt genomförande av ett 

tillträdesförbud är avhängigt vilka resurser som skjuts till. 

Tillträdesförbud kräver mer resurser i hela rättskedjan och i likhet 

med utredningens konstaterande kan kulturförvaltningen 

konstatera att det är svårt för SSB med dagens resurser att 

motivera en prioritering av en kostsam administration kring 

tillträdesförbud istället för att lägga samma resurser på 

kärnverksamheten. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


